
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  4038 / 2018
Data registrazione:  21/05/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina per avviso ata laboratori innovativi B1.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Determina per avviso di personale interno per il reclutamento di collaboratore
amministrativo

Destinatario:
AGLI ATTI DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA

ALBO ISTITUTO
SITO WEB

Ufficio/Assegnatario: 
BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)

FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)
ULIAN MILENA (Amministrazione)

Protocollato in:
2475 - PROGETTO PON - LABORATORI DIDATTICI INNOVATIVI

Titolo:  7 - PERSONALE
Classe:  6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 
Prot. n. (vedi segnatura)                   Vittorio Veneto, (vedi segnatura) 
 

 
FONDI STRUTTURALI  EUROPEI  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
AZIONE 10.8.1 – SOTTOAZIONE B1 
10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 

 
CODICE CUP: J18G17000070007 

 
All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente 
Al sito WEB - PON 

Agli atti 
 
 

OGGETTO: DETERMINA Dirigenziale  per Avviso selezione personale assistente amministrativo. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/37944 DEL 12/12/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 
Operativo Nazionale “PER LA SCUOLA  COMPETENZE E AMBIENTI PER APPRENDIMENTO” 
2014-2020. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto 15 dicembre 2017 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. delibera n. 4 del 1/03/2018 e del Consiglio di Istituto n. 
118 del Consiglio istituto n. 8 del 31/01/2018 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “L'INGLESE CHE MI PIACE”, protocollato con n. prot. 6718 del 

16/03/2018 dall’ADG;  
VISTO l’inserimento nel PTOF di istituto 2017/2018 in aggiornamento  con delibera del 7 maggio 

2018; 
VISTA  la delibera di assunzione  a Bilancio del 7 maggio 2018  
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
VISTI  i Regolamenti (UE) e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



 
 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto del 7 MAGGIO 2018  con la quale sono stati 
confermatii i criteri di ammissione e di  selezione del personale  ATA; 

VISTA  la nota MIUR PROT. 9895 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto “L'INGLESE CHE MI PIACE” proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 24.999,97; 

PRESO ATTO   che per la realizzazione del  progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale  e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 
attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola.  

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico  AMMINISTRATIVO sarà di massimo è di  15 ore per un importo 
di €. 288,60 (duecentoottantotto/00). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 
contributi.  

Art. 4  

L’assistente amministrativo  avrà le seguenti mansioni: 

 Registrare nell’apposite piattaforme GPU E SIF dei Fondi Strutturali PON i  documenti  relativi al 
progetto richiesti 

 Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario; 

 Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 
progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività; 



 
 
 

Il criterio di scelta dell’assistente è quello della professionalità valutata secondo la griglia sottostante: 

PON:Criteri di ammissione alla selezione personale ata 
 

Titolo di studio che da accesso alla mansione 
 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI PER  PERSONALE ATA 

  punteggio 

1 Diploma di scuola secondaria superiore 5 

2 Laurea di vecchio ordinamento, laurea magistrale, laurea 
specialistica max punti 15 come di seguito specificati: 
Per punteggio da 60 a 70 punti 7 
Idem                  da 71 a 80 punti 8 
Idem                  da 81 a 90 punti 9 
Idem                  da 91 a 100 punti 10 
Idem                  da 101 a 105 punti 11 
Idem                  da 106 a 110 punti 12 
Idem                   110 con lode punti 15 

Fino 15 punti 

 Esperienza nel settore specifico richiesto per lo svolgimento 
delle attività richieste 
 

2 punto per anno fino massimo 20 
punti 

4  Servizio di ruolo 2 punti per anno fino max punti 
40 

5 Pregresse esperienze professionali affini alla tipologia di 
intervento/ 

2 punti per esperienza fino max 
punti 20 

 
 

Art. 5  

Ai sensi del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente scolastico Franca Braido.  

               
Allegato: Avviso 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 
 


		2018-05-21T13:59:27+0200
	BRDFNC59P42M089X




